Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 28 сентября  2017 года № 191
Информация по итогам дополнительных выборов депутата Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан   двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1,
прошедшие в Единый день голосования 10 сентября 2017 года.
          Заслушав информацию председателя Совета Рафикова А.А. по результататм дополнительных выборов депутата Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва  по одномандатному избирательному округу №1, прошедшие в Единый день голосования 10 сентября 2017 года,  на основании решений  территориальной избирательной комиссии муниципального района Чишминский район Ресублики Башкортостан от 11 сентября 2017 года № 47/373 и № 47/ 373-1,
Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан решил:
          Информацию по итогам дополнительных выборов депутата Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан   двадцать седьмого созыва  по одномандатному избирательному округу №1, прошедшие в Единый день голосования 10 сентября 2017 года, принять к сведению.
 Председатель  Совета Городского поселения

 Чишминский поссовет муниципального района

                             Чишминский район Республики Башкортостан

                                            А.А. Рафиков
Информация  председателя Совета
ГП Чишминский поссовет Рафикова А.А.

 Уважаемые коллеги!
            10 сентября 2017 года в Республике  состоялись дополнительные выборы депутатов в органы местного самоуправления.  В том числе в этот день  чишминцы приняли участие в дополнительных выборах депутата  Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район по одномандатному избирательному округу №1.   Выборы проводились в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации и  Кодексом Республики Башкортостан о выборах. Подготовку и проведение выборов  обеспечивали территориальная избирательная комиссия  и  участковая избирательная комиссия №3352, разместившемся в районном центре по улице Элеваторная,1, в административном здании Чишминского элеватора.

            Территориальная избирательная комиссия муниципального района Чишминский район провела заседание по результатам дополнительных выборов депутата Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1,  на котором были подведены итоги дополнительных выборов в Совет, прошедшие в Единый день голосования 10 сентября 2017года. Решения Территориальной избирательной комиссии об установлении  результатов дополнительных выборов депутата Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №1   представлены.
          Уважаемые коллеги!

         Разрешите вам представить информацию территориальной избирательной комиссии муниципального района Чишминский район об итогах  дополнительных выборов депутатов Совета Городского поселения Чишминский поссовет по одномандатному избирательному округу №1.

        Проверив соответствие порядка выдвижения кандидатов, полноту представленных сведений, территориальная избирательная комиссия зарегистрировала 5 кандидатов в депутаты Совета Городского поселения  Чишминский поссовет по одномандатному избирательному округу № 1.  На один мандат было выдвинуто 5 кандидата, из них 2 – от  политической партией «Единая Россия», 1 кандидат- от  политической партии ЛДПР,                        1 кандидат - от политической партии «Справедливая Россия», 1 кандидат - от политической партии «КПРФ».  Довыборы прошли по одному избирательному округу № 1. Два кандидата в депутаты Совета Городского поселения Чишминский поссовет Марат Хайретдинов и Андрей Давлетшин набрали равное количество голосов- по 47. В соответствии с частью 8 статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальной избирательной комиссией была проведена жеребъевка, в результате которой ТИК приняла решение признать избранным депутатом Совета городского поселения Чишминский поссовет по одномандатному избирательному округу № 1 Хайретдинова Марата Махмутовича («Единая Россия»).

       Дополнительные выборы депутата Совета Городского поселения Чишминский поссовет по одному избирательному округу № 1 признаны состоявшимися и действительными. Марат Махмутович Хайретдинов  признан избранным депутатом Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан двадцать седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 1.